Câmara Municipal de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 06 de agosto de 2019.

INDICAÇÃO 097/20 19
Protocolon° ,

Autor: Marcos Pereira dos Santos Com. Niun. de Boa -. ES

Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva Em 0C1 oS / ~2/~~9L1) ~
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providenciar a
regularização do terreno destinado a Delegacia no bairro Vila Tavares para futura Construção da Delegacia
de Policia”.

JUSTIFICATIVA: A Prefeitura Municipal através de um Projeto de Lei cedeu ao estado uma área de terra
no bairro Vila Tavares, em frente ao futuro parque de exposição do Município. Solicito ao Executivo a
regularização e a escrituração do referido imóvel para que o Estado possa investir no Município.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

SANTOS

lii

Vereador/autor

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1380 / 3768-2068 E-mail cmbe~cmbe.es.gov.br